
 
 

РІШЕННЯ № 225 

Про розгляд звернення Голови Кваліфікаційно – дисциплінарної 

комісії адвокатів Івано-Франківської області Попадинця Р.Д.  про 

письмовий висновок щодо правової позиції захисту або надання іншої 

правової допомоги, передбаченої розділом 4 програми складення 

письмового іспиту Програми складення кваліфікаційного іспиту 

«13» грудня 2018 року               м. Київ 

 

До Ради адвокатів України звернувся Голова Кваліфікаційно – 

дисциплінарної комісії адвокатів Івано-Франківської області          

Попадинець Р.Д., який зазначив, що відповідно до пункту 10 розділу 4  

Порядку допуску до складення кваліфікаційного іспиту, порядку складення 

кваліфікаційного іспиту та методики оцінювання результатів складення 

кваліфікаційного іспиту для набуття права на заняття адвокатською 

діяльністю в Україні, Науково-консультативна рада Національної асоціації 

адвокатів України розробляє фабули справ, що підлягають оновленню не 

менше ніж на 20% від їх загальної кількості не рідше ніж один раз на рік. 

Рада адвокатів України, заслухавши Голову Вищої кваліфікаційно – 

дисциплінарної комісії адвокатури, члена Науково – консультативної ради 

Національної асоціації адвокатів України Дроздова О.М. щодо внесення 

пропозиції дозволити Кваліфікаційно – дисциплінарним комісіям адвокатури 

регіонів адаптувати фабули справ відповідно до чинного законодавства до 

моменту оновлення Науково-консультативною радою Національної асоціації 

адвокатів України  фабул справ. 

 Рада адвокатів України, врахувавши пропозиції, зауваження та 

доповнення членів Ради адвокатів України, керуючись статтями 55, 58 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням 

про Раду адвокатів України, вирішила: 

1. До моменту оновлення Науково-консультативною радою Національної 

асоціації адвокатів України  фабул справ дозволити Кваліфікаційно – 

дисциплінарним комісіям адвокатури регіонів адаптувати фабули справ 

відповідно до чинного законодавства.  

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Вищу кваліфікаційно – дисциплінарну комісію адвокатури, 



кваліфікаційно – дисциплінарні комісії адвокатів регіонів та 

оприлюднити рішення на офіційному сайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  підпис           Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України підпис        П.М. Гречківський 


